
PORTARIA N.º 17.431, DE 07/05/2021. 
 
 

CEDE SERVIDOR PARA A CÂMARA MUNIICPAL 
DE ARACRUZ. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA; 
 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Ceder o servidor efetivo VALDENI SIMORA, matrícula 2937, 
ocupante do cargo efetivo de Motorista, à Câmara Municipal de Aracruz a partir de 01 de 
junho de 2021, com fundamento no Convênio de Cooperação Técnica nº 002/2021. 
 

Art. 2º Fica a Câmara Municipal obrigada a ressarcir o valor de R$ 3.226,22 
no Banco do Brasil, Agência 0829-X, conta corrente 201506-4, em conformidade com a 
Cláusula Terceira, parágrafo segundo, inciso III do referido Convênio. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Maio de 2021. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




